
 

 

Satsning svensk köttrasavel 

Slutredovisning 

Satsning Svensk köttrasavel har genomförts enligt projektets syfte och mål. Genom studiebesök hos 

etablerade avelsbesättningar, ett antal föreläsningar samt besök på individprövningen har satsningen 

givit deltagarna fördjupad kunskap inom området avel, samt givit förutsättningar till värdefullt 

kontaktnät som är av betydelse för ett framgångsrikt avelsarbete. Satsningen har genomförts 

tillsammans med NAB. Andra viktiga nyckelorganisationer har varit inkluderade i genomförandet.  

I början av december 2022 genomfördes studiebesök hos Sonarp Charolais, Knutsta Skattegård och 

Galtås Hereford. 32 yngre personer från Gävleborg i norr till Skåne i söder deltog på studiebesöken. 

Se deltagarlista nedan. Med på studiebesöken var även produktionsrådgivare Anett Seeman (Gård 

och Djurhälsan) samt Jannica Krafft (Växa Sverige). På studiebesöken fick deltagarna mer kunskap om 

hur man i praktiken kan lägga upp sin avelsstrategi. Vidare diskuterades olika produktionsformer och 

förutsättningar.  

I januari och februari fick deltagarna fördjupad kunskap inom området avel och genetik genom ett 

antal föreläsningar med Sveriges främsta expertis inom området. Föreläsningarna arrangerades via 

Teams. Ytterligare deltagare anslöt till dem digitala föreläsningarna, total deltog ca 40 personer.  

För projektet har det publicerats artiklar i Charolais- och Simmentalföreningens tidningar. Satsningen 

har även uppmärksammats i media vid ett antal tillfällen (Jordbruksaktuellt, Nötkött med mera).   

Föreläsning 1 (11 januari 2023, kl. 13.00-16.00) 

• Per Mårtensson (Simontorp Charolais) delar med sig av sina erfarenheter och kunskap som 

etablerad avelsbesättning.  

• Hur avel, foder och djurhälsa är kopplat till hållbarhet. Hur kan man räkna på den egna 

gårdens hållbarhet? Vilka krav kommer ställas på framtidens djurmaterial? (Malin Hidgård, 

Växa Sverige) 

• Vad efterfrågar marknaden nu och i framtiden? Hur jobbar KLS med hållbarhet och vad är 

KLS Gårdsdata? (Viktor Pålsson och Cajsa Bruhn, KLS) 

 

Föreläsning 2 (25 januari 2023, kl. 13.00-16.00) 

• KAP, härstamsverifiering och stambokföring. Krav och regler, vad gäller för olika raser? 

(Kristina Remgård, Växa Sverige) 

• Hur man tolkar och använder olika avelsvärden och index. Vilka verktyg finns att tillgå i 

avelsarbetet? Mer om monogena egenskaper. Exteriörens betydelse för hållbarhet (Karin 

Karlsson och Johanna Bengtsson, Växa Sverige) 

• Ekonomiska nyckeltal för avelsarbetet (Johanna Bengtsson, Växa Sverige) 

• Strukturen för svensk köttrasavel (Jens Fjelkner, Sjövången Angus) 

 

Föreläsning 3 (8 februari 2023, kl. 09:00-12:00) 

• Vad har NAB och rasföreningarna för roll? (Göran Johansson, NAB) 

• Hur fungerar verksamheten på prövningsstationen (individprövningen) i Gunnarp? Mer om 

individprövade tjurar. (Louise Ryberg, Svensk Köttrasprövning) 



 

• Hur ska man tänka kring utfodring när fokus är att föda upp hållbara avelsdjur? (Anett 

Seeman, Gård & Djurhälsan) 

 

Avslutningsträffen arrangerades på Backagården utanför Höör. Johan Sandström, Karin Karlsson och 

Johanna Bengtsson höll en fördjupad föreläsning inom exteriörbedömning och exteriörens betydelse 

för hållbarhet. Träffen gav även möjlighet till fortsatt nätverkande och socialt umgänge med 

gemensam middag på kvällen. Dagen efter besökte deltagarna visningsdagen på 

individprövningsstationen Gunnarp.  

Föreläsning 4 (24 mars 2023) 

• Vad innebär en funktionell exteriör? Kunskap gällande exteriörbedömning, exteriörens 

betydelse för hållbarhet med mera (Johan Sandström, Karin Karlsson och Johanna Bengtsson) 

 

Vid frågor vänligen kontakta Louise Ryberg på louise.ryberg@vxa.se eller 073-673 29 77. 

 

Louise Ryberg 

Svensk Köttrasprövning AB 
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Deltagarlista 

Namn Mail 

Mattias Hultgren hultgren86@gmail.com 

Gustaf Björkling  gustaf.bjorkling@gmail.com 

Malin & Simon Åsén malineklof@hotmail.se 

Nils Eld nils.rinkaby@gmail.com 

Viktor Jonsson vke.jonsson@gmail.com 

Calle Wendler calle.wendler@jubykallgard.se 

Josef Eriksson jeerikssonlantbruk@hotmail.com 

Hanna & Kristian Johansson kristian_json@outlook.com 

Karin Olsson Karin_olsson_1991@hotmail.com 

Freja Soleskog freja.soleskog@gmail.com 

Jocke Andersson jocke@harparboda.se 

Johan och Malin Skogh bergabygdenslant@outlook.com 

Olof Göransson och Therese Zieden olof.goransson@vxa.se 

Emil Persson emilpersson20020922@gmail.com  

Markus Oskarsson markus_pettersson@telia.com 

Julia Nilsson jlim@live.se 

Herman Gustafsson sibrackagard@gmail.com 

Anders Sundqvist anders@lannaskede.com 

Patrik Gustafsson patrik_g_c@hotmail.com 

Johan och Matilda Jolfson johan@ornakarrsgard.se 

Johanna Lundblad lundblad_johanna@hotmail.com 

Christel Lysell christellysell19@gmail.com 

Gustav och Olof Månsson olof.mansson2@gmail.com 

Olle Averhäll ollus@live.se 

Tobias Larsson och Camilla Söderberg tobias@hesselbylantbruk.se  

Caroline Eriksson axeragri@gmail.com 

Daniel Kihlkvist Daniel.Kihlqvist@optivia.se 

Elvira Lund elvira.lund@vxa.se  

Björn Möller mollenasgard@gmail.com 

Markus Rosberg mackeluxo_94@hotmail.com 

Oskar Fryksdal  oskar.fryksdahl@hotmail.com 

SB lantbruk linaspacsek@gmail.com 

Martin Drotz martin.drotz.87@gmail.com 

Patrik Persson  nedanback@gmail.com 

Elin Welin Welin.elin@outlook.com 

Henrik Gunnarsson  h.gunnarsson80@hotmail.com 
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